Y esto, en alguna comarca, lleva consigo la desaparición de estos "menores" que, ante la potencialidad del empuje de los poderosos, y no teniendo medios suficientes para defenderse, terminan por aceptar este estado de cosas que trae como consecuencia la anulación de las ventajas de tal modo adquiridas¹⁸¹.

Claro está que cuando esta situación parte de la conducta de los funcionarios reales, los que sufren el ataque no son sólo los pequeños presores, incapaces en la mayoría de los casos para defenderse y, por lo tanto, para conservar sus derechos. El afán ilimitado de aquéllos, dirigido a conseguir un aumento de sus prerrogativas y poder, al ir aumentando sus tierras, choca también con los poderosos, que sin más motivo que su condición social habían realizado presuras en extensiones considerables. Aquí al interés material de las tierras únese el recelo de ver levantarse al margen de ellos una clase de efectiva influencia y potencialidad que podría poner en peligro su mando e importancia¹⁸².

Sin embargo, estos últimos, por su misma influencia, tienen más facilidad para hacerse oír ante el rey y exponer sus derechos al mismo tiempo que lo que contra ellos se intenta. Por eso es más difícil que las usurpaciones contra los poderosos logren llevarse a cabo, aunque se procuren, y si efectivamente llegaron a ejecutarse, su consolidación no se consigue¹⁸³.

181 IMBART DE LA TOUR: Ob. cit., pág. 154.

182 "... usque quod Leibulfus comis eum abstulit ad Johanne sua fortia iuste absque iudicio & hodie per lege & justitia ipse villares ab omne integritate cum omnes suos terminos... plus debet esse de Theudefredo der aprisionem patris sui Johannem quam ad beneficio comitis vel vicecomitis vel quolibet hominem..." *Historia de Languedoc*, tomo II, Preuves, págs. 185-187.

183 "Venit in nostra presentia ubi dictus Gicmundus monachos et petivit dicto Alarico Comite pro suo monasterio Sancti Cirici et Sant Andreae dicens: quod libentius avunculus meus una cum genitore meo nomine Assinario per preceptum domni gloriossini Caroli Imperatoris prendiderunt primi hominis Castro Tolon et fines et adjacentias suas, tota terra illa et montaneas et valles Leocarcari, et ibi plantaverunt et edificaverunt monasterio, Sancti Cirici et Sancti Andreae et in Castro Tolon domo Sancti Martini fecerint, et ibi villam mansos, mansatas, vilarunculos poblaverunt, et parrochiam constituerunt... haberunt et tenierunt et iudicaverunt totum hoc predictum secundum ipsorum voluntatem per XL annos et amplius, et ad mortem illorum totum hoc predictum dimiserunt liberi ac solidi dicto monasterio, vel ad illi qui ibi vitam monasticam vivebant. Et dum erimus ibi domini possessores post mortem illorum per X annos et amplius dic venit dictus Alarius Comes et

Cabe también pensar, y esto por lo que se refiere a los "minores", el intento por parte de otros de condición semejante a la de ellos, de apoderarse de sus bienes de aprisión¹⁸⁴.

depotestavit nos injuste, et contra lege et multas malas exactiones extorsit ab hominibus qui erant populatti in omnibus dictis locis. Nos supradicti Judices interrogavimus dicto Alarico Comite qui respondit... Iste Castro Tolon cum fines et adjacentias earum et tota terra illa et montaneas et valles Leocardari quod iste Giemundus monachus mihi requirit pro suo monasterio Sancti Cirici et Sancti Andreae infra mea comitatu est, et debeo habere et possidere et judicari quasi res propria de meo comitatu, et non credo ullo modo quod a divae memoriae Carolo Imperatore donacio fuisset facta jam dicto Libencio Abba uel ad suo fratre nomino Assenario monacho, siue a dicto monasterio et nunc potui credere quod omnia predicta essent aprisiones de illis dictis, nec illis essent populatores de omnibus predictis locis. Nos supradictis iudice interrogavimus dicto Giemundo monacho si haberet firmas scripturas et bene corroboratas vel textes boni testimonii ut ea quae dicis in veritate mittere possis, et si facere nequivis de jure, vox tua extincta sic hac re, et ea ampliuss non resolves. Quam statim dictus Giemundus monachus protulit nobis testes veraces IIII presbiteri et III milites et VI paienses. Nos iudices statuimus eos testes... nos vidimu et audivimus et presentes fuimus quando domno gloriosissimo Carolo Imperatore dedit de fischo suo Libentio Abbate, et ad suo germano Assenario monacho Castro Tolon cum fines et adjacentias suas, et tota terra illa et momentaneas et valles Leocarcari cum fines et adjacentias eorum tali pacto, ut in ipsas valles Leocarcari plantent et edificent monasterium Sancti Cirici et Sancti Andreae. Item postea vidimus et audivimus et presentes fuimus quando Libentius Abba una cum Assenario monacho prendiderunt primi homines post mortem Galaffre et Binsan Filius eius et aliorum Sarracenorum dicto Cartro Tolon cum fines et adjacentias et tota terra illa et montaneas et valles deocarcari cum fines... Item postea vidimus et audivimus et presentes fuimus quando domno gloriosissimo Ludovicho filio domno Carolo Imperatore venit ad expugnandos omnes sarracenorum qui erant in Barchinonona et cepit ea, et ibi dimisit genitori de isto dicto Alarico Comite domino super totam Cataloniam. Et vidimus et audivimus et presentes eramus quando dictus Lodivichus mandavit atque precipiendo dixit dicto Comite quod non tangat neque capiat vel iudicet nullam rem de rebus vel honoribus dicti monasterii Sancti Cirici et Sancti Andreae quia de fischo patri mei est hereditatibus, maunteneas ac defendas quasi res proprias de fischo genitori meo habuerunt et possederunt ac iudicaverunt in bona pace totum hoc predictum heremum... per XL annos et ampliuss, et postea totum hoc predictum liberi dimiserunt predicto monasterio, et ad illi qui ibi vitam monasticam vivebant. Et dum essent domini possessores post mortem illorum X annos et aplius nos videntibus sie venit dictus Alaricus Comes et depotestavit illos injuste et contra lege... Nos supradicti iudices interrogavimus dicto Alarico Comite si voluit nec potuit nulla bona ratione contra illos testes. Et Comes Alaricus ita respondit. Nollo ponere ulla ratione contra illos testes. Et nos supradicto iudices... donavimus hanc diffinitivam sententiam: ita ut dictus Comes Alaricus pleniter reddat dicto monasterio Sancti Cirici et Sancti Andreae, et ad suorum monachorum tam presentium quam futurorum dicto Castro Tolon... et possideant, regant et iudicent at per Alodium teneant in perpetuum..."